---

seu existentia, nec ab ipsa existentia realiter discrepet, secundum divisionem existentiae assignari potest durationis divisio. Quare cum duplex sit rerum existentia, altera permanens, seu rerum permanentium et quae totum suum esse simul habent, altera successiva, seu rerum successivarum, quae habent suum esse in fluxu et fieri positum, ut motus qui desinit esse cum absolvitur, duratio permanens in has species dividitur (. . .) [aeternitas] [d]icitur secundo tota simul, ut intelligamus divinam illam aeternitatem talem esse, ut nullam successionem nullamque mutationem subeat (. . .) [Aevum] tum ab aeternitate, tum a nostro tempore distinguitur: ab aeternitate, quod haec sit rei increatae intrinsece et extrinsece immutabilis, nec non tam substantialiter quam accidentario incorruptibilis, aevum vero sit rei alicuius creatae, et finitae, immutabilis quidem substantialiter ab intrinseco, quia natura sua desinere non potest, sed tantum ab extrinseco mutabilis, quia saltem per divinam potentiam potest annihilari, et praeterea ex natura sua accidentaliter variabilis, quia varia identidem mutat accidentia, cuiusmodi sunt angeli, animae rationales, materia prima quantitatis; quamvis enim haec omnia creata sint, nullum tamen habent internum corruptionis principium (. . .) Modus aevi seu aeviternitas, est duratio rerum permanentium quae totum esse simul habent, in eo que aliquandiu perseverant, attamen possunt etiam ab intrinseco interire, ut res quae constant materia et forma, et in fluxu et agitatione positae sunt. (. . .) Tempus continuum est duratio rerum successivarum, et quae habent suum esse in fluxu positum, ut sunt omnes motus omnesque successivae mutationes.”

<sup>22</sup> This is the majority’s view, but it should be noted that a particular school, issued from Bonaventure of Bagnoregio and mainly Franciscan, held that the duration of their being is successive too. See Solère 1997, 341–343. The main argument is the one we will see being used by Ockham below.

<sup>23</sup> This is not to say that they do not experience a succession of intellections and of volitions. But this is not a change of their very being, and it is a discrete or “atomic” succession, a series of instantaneous and indivisible acts, which is therefore distinct both from physical time (which is continuous) and from the duration of their being (which is non-successive). See Porro 2001a.

<sup>24</sup> See Suárez, *Disp.met.*, L, sect. VI, §12, 944a.

<sup>25</sup> This conclusion seems to have been drawn first by Henry of Ghent (see Porro 2008, 83). Cf. Eustachius, t. I, 145, chart: “esse in aevo,” “ad quod revocatur modus aevi quo sunt substantiae corruptibiles dum superstites manent, et etiam accidentia dum in suo esse permanent illaesa”; Suárez, *Disp. met.*, L, sect. VII, §4, 946b: “Habent ergo hae res durationem permanentem, et ex se totam simul, quamvis, quia corruptibiles et partes etiam extensionis habent, ex accidenti contingat quasdam partes corrumpi aliis